
UCHWAŁA Nr XII/339/15 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 30 LISTOPADA 2015 ROKU 
  

 
w sprawie powierzenia Powiatowi Kościańskiemu zadania samorządu województwa w 
zakresie realizacji programu profilaktycznego na rzecz zapobiegania używaniu alkoholu oraz 
innych środków psychoaktywnych, w szczególności przez dzieci i młodzież. 

 
Na podstawie art. 8 ust 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie województwa (Dz. U z 2015 r. poz. 1392) w związku z art. 4 ustawy  
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1286), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Powierza się Powiatowi Kościańskiemu realizację zadania Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego dotyczącego realizacji programu profilaktycznego na rzecz zapobiegania 
używania alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych, w szczególności przez dzieci  
i młodzież. 

2. Zasady finansowania oraz szczegółowy zakres przekazanego zadania, o którym mowa  
w ust. 1, ustalone zostaną w odrębnym porozumieniu, które podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XII/339/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA 30 LISTOPADA 2015 ROKU 

 
 

w sprawie powierzenia Powiatowi Kościańskiemu zadania samorządu województwa w 
zakresie realizacji programu profilaktycznego na rzecz zapobiegania używaniu 
alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych, w szczególności przez dzieci i 
młodzież. 

 

Pismem z dnia 18 września br. Starosta Kościański przedstawił projekt 
realizacji programu pn. Dopalacze wypalają. W planowanym do realizacji 
przedsięwzięciu udział weźmie samorząd powiatowy wraz z samorządami gminnymi. 
Kampania skierowana do dzieci i młodzieży  obejmować będzie działania edukacyjne, 
motywacyjne, warsztaty filmowe. Projekt podlegać będzie ewaluacji zarówno na 
etapie rozpoczęcia, w trakcie i na zakończenie. Podsumowanie działań planowane 
jest na początek 2016 roku. Problem zażywania dopalaczy jest nadal istotnym 
problemem społecznym. Dopalacze, często reklamowane jako bezpieczna 
alternatywa wobec narkotyków i alkoholu, z uwagi na swój skład, często 
modyfikowany i nieokreślony, stanowią ogromne zagrożenie dla zdrowia i życia 
młodych ludzi. Proponowany przez Powiat Kościański projekt propaguje zdrowy tryb 
życia, ma również na celu rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań, które pozwolą na 
konstruktywne wykorzystywanie czasu wolnego oraz ukazywanie społecznie 
pożądanych sposobów spędzania czasu wolnego, które stanowią alternatywę dla 
zachowań ryzykownych, związanych z uzależnieniami.  
 

 
Powierzone zadanie sfinansowane zostanie kwotą 48.500,00 zł, z działu 851 – 

ochrona zdrowia,  rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2320  -  dotacje 
celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


